

COMUNICATO STAMPA**FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.: IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO
CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024****TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI A 81,7 MILIONI DI EURO IN CRESCITA DEL 9,4%
RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2023****EBITDA MARGIN AL 30,9% - UTILE D'ESERCIZIO PARI A 11,3 MILIONI DI EURO****DIVIDENDO PROPOSTO PER 0,10 EURO PER AZIONE**

- **Totale Ricavi e altri proventi al 31 dicembre 2024: 81,7 milioni di Euro rispetto a 74,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2023 (+9,4%), crescita concentrata principalmente nelle vendite in Nord America e in Australia;**
- **EBITDA al 31 dicembre 2024: 25,3 milioni di Euro rispetto a 23,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2023 (+5,8%). EBITDA Margin pari al 30,9% del Totale Ricavi e altri proventi (31,9% al 31 dicembre 2023);**
- **Utile d'esercizio al 31 dicembre 2024 pari a 11,3 milioni di Euro;**
- **Indebitamento Finanziario Netto per 33,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2024 (29,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2023).**

Alberto Franchi Presidente e Amministratore Delegato della Società, ha commentato: “Il 2024 è stato un anno di crescita significativa per Franchi Umberto Marmi, record storico in termini di fatturato, un traguardo frutto di strategie mirate e della capacità del nostro team di cogliere valide opportunità nei mercati internazionali. Siamo particolarmente soddisfatti delle performance eccezionali registrate in Nord America ed in Australia, mercati che rappresentano oggi una parte sempre più rilevante del nostro portafoglio, dimostrando la validità del nostro approccio di espansione globale che passa anche attraverso una strategia di crescita per linee esterne. In EMEA e in Asia abbiamo mantenuto posizioni di leadership; è importante sottolineare che queste ultime sono aree in cui stiamo lavorando per rafforzare la nostra presenza, adattandoci alle dinamiche di mercato e alle esigenze dei clienti.

Stiamo continuando a investire a sostegno dello sviluppo del business: per esempio, abbiamo appena partecipato alle fiere Big 5 Construct Saudi a Riyadh in Arabia Saudita e alla China Xiamen International Stone Fair 2025, considerando che sia il bacino saudita che quello asiatico sono focali per la nostra crescita, e questi eventi rappresentano un momento importante per mostrare l'eccellenza del marmo italiano e sviluppare nuove opportunità di business.

*In un contesto globale che rimane ad oggi complesso – **prosegue Alberto Franchi** - noi continuiamo a guardare al futuro con ottimismo, consapevoli che la nostra abilità nel cogliere nuove sfide, la*

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

qualità dei nostri prodotti e l'attenzione alla sostenibilità, che nel corso degli anni abbiamo reso un vero e proprio modello imprenditoriale, ci permetteranno di rafforzare e consolidare ulteriormente la nostra posizione a livello globale."

* * *

Carrara, 27 marzo 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Franchi Umberto Marmi S.p.A.**, azienda leader a livello internazionale nel settore della lavorazione e della commercializzazione del marmo di Carrara, quotata sul mercato Euronext Growth Milan (Ticker: FUM) (la "**Società**"), ha approvato il progetto di bilancio consolidato al 31 dicembre 2024¹, redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.

PRINCIPALI RISULTATI

Nell'esercizio 2024 FUM ha realizzato un **Totale Ricavi e altri proventi pari a 81,7 milioni di Euro**, in aumento del **+9,4%** rispetto ai 74,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2023 grazie alle eccellenti *performance* realizzate in alcune aree geografiche, quali principalmente Nord America e Australia, e al consolidamento della posizione di *leadership* in altre, quali EMEA e Asia; i Ricavi Totali hanno toccato 79,8 milioni di Euro rispetto a 73,9 milioni di (+8,0%).

In particolare, al 31 dicembre 2024 i **ricavi consolidati realizzati in EMEA** hanno raggiunto 42,8 milioni di Euro, leggermente inferiori rispetto allo stesso periodo del 2023, e rappresentano il 53,6% del Totale Ricavi dell'esercizio. **L'Italia si conferma la prima destinazione geografica di sbocco contribuendo al 37,6% dei ricavi.** Sono significativi i risultati conseguiti su mercati quali **Nord America** (ricavi consolidati che hanno raggiunto 15,3 milioni di Euro), **l'Australia** (ricavi per 5,5 milioni di Euro), **l'Africa** (ricavi per 0,9 milioni di Euro) e il **Sud America** (0,5 milioni di Euro), che hanno più che compensato la flessione avvenuta sul **mercato asiatico** che ha generato ricavi per 14,9 milioni di Euro, pari al 18,7% del totale ricavi del periodo, (-7,7% rispetto all'esercizio 2023).

Al 31 dicembre 2024 l'**EBITDA** è stato pari a **25,3 milioni di Euro** rispetto a 23,9 milioni di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente **(+5,8%)**. L'**EBITDA Margin** si è attestato al **30,9%** (31,9% dello stesso periodo dell'esercizio precedente), la leggera flessione è da ricondursi principalmente alle recenti acquisizioni che, pur presentando un ottimo profilo finanziario, risultano leggermente dilutive rispetto alla marginalità di Franchi Umberto Marmi S.p.A., presentando quindi un mix di prodotti con un margine lievemente inferiore.

Il **Risultato Operativo** ha raggiunto **16,5 milioni di Euro** rispetto ai 16,8 milioni di Euro dello stesso periodo dell'anno precedente (-1,8%).

L'**Utile dell'esercizio 2024** è stato pari a **11,3 milioni di Euro** rispetto ai 13,0 milioni di Euro dell'esercizio 2023 (-13,0%).

¹ I dati riferiti all'esercizio 2024 si riferiscono al perimetro consolidato che ricomprende Franchi Umberto Marmi S.p.A., Marmoles Man S.r.l., Recovery Stone S.r.l. e FUM Australia PTY LTD (solo per il periodo 01.07.2024 – 31.12.2024).

franchiumberto**marmi**

S I G N E D B Y N A T U R E

Il **Capitale Circolante Netto** al 31 dicembre 2024 ammonta a 61,3 milioni di Euro, in aumento per 14,6 milioni di Euro rispetto al 31 dicembre 2023 come conseguenza principalmente dell'effetto combinato di un decremento dei debiti commerciali e di un incremento delle rimanenze.

Gli **Investimenti** in attività materiali e immateriali al 31 dicembre 2024 sono stati pari a 6,6 milioni di Euro, rispetto a 9,0 milioni di Euro dell'anno precedente. Una parte importante degli investimenti sostenuti nel 2024 sono riferiti all'acquisizione da parte di FUM Australia del fabbricato dedicato all'attività caratteristica, in precedenza in locazione.

L'**Indebitamento finanziario netto** al 31 dicembre 2024 è pari complessivamente a 33,7 milioni di Euro, rispetto ai 29,4 milioni di Euro del 31 dicembre 2023, come conseguenza principalmente dei finanziamenti accesi per gli investimenti immobiliari effettuati dalle società controllate, nonché al pagamento dei dividendi effettuato nel corso dell'anno per 5,2 milioni di Euro

Fatti di rilievo al 31 dicembre 2024 e successivi

In data 30 gennaio 2025, la Capogruppo ha sottoscritto un accordo per la cessione della partecipazione pari al 33,3% detenuta nella società Ciot New York Inc. al socio di maggioranza Ciot Canada Holdings 2014 Inc. In base a tali accordi la partecipazione è stata ceduta al prezzo simbolico di 1 dollaro statunitense, mentre il finanziamento che a suo tempo la Società aveva erogato alla partecipata, pari a 1,4 milioni di Euro è stato rimborsato in un'unica soluzione in data 25 febbraio 2025.

Evoluzione prevedibile della gestione

La Società prevede di proseguire nel percorso di crescita intrapreso. In particolare, a seguito dell'acquisizione di Marmoles Man S.r.l. e grazie alle sinergie attivate con essa sia in termini di prodotto che da un punto di vista geografico, FUM ha iniziato a operare con una strategia commerciale integrata che sta già dando riscontri importanti.

Grazie all'acquisizione del controllo anche sulle attività in Australia, si prevede di crescere ulteriormente nell'area che risulta essere strategicamente importante e conserva ottimi margini di sviluppo.

Il permanere di condizioni di turbolenza nello scenario internazionale genera ancora un clima di incertezza, sebbene al momento non si registrino impatti diretti delle varie situazioni di crisi per il business della Società.

Dividendi

Si comunica che il Consiglio di Amministrazione, in considerazione del risultato economico evidenziato dal progetto di bilancio di esercizio 2024 (pari a 10,6 milioni di Euro), ha proposto la distribuzione di un dividendo pari a circa il 31% dell'Utile Netto ovvero pari a Euro 0,10 per azione con ISIN IT0005335754. Il dividendo, se approvato dall'Assemblea, sarà messo in distribuzione sulla base del seguente calendario: (i) stacco cedola: 9 giugno 2025; (ii) *record date*: 10 giugno 2025; (iii) data di pagamento: 11 giugno 2025.

franchiumbertoarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

* * *

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società <https://www.fum.it/investors/comunicati-stampa/> e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

* * *

Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2024 sarà messo a disposizione del pubblico nelle tempiste previste dalle normative vigenti presso la sede della Società e presso Borsa Italiana, nonché sul sito internet <https://www.fum.it/investors/documenti-finanziari/>.

Franchi Umberto Marmi, le cui origini risalgono al 1971, è un'azienda leader attiva nella lavorazione e commercializzazione di blocchi e lastre di marmo di Carrara, pietra naturale autentica espressione del "Made in Italy" e del lusso, con peculiarità e caratteristiche uniche nel panorama nazionale ed internazionale. La Società copre tutte le fasi del processo produttivo e distributivo, garantendo così l'assoluta qualità del prodotto, sia che si tratti di lastre o di interi blocchi. L'attività è concentrata principalmente all'interno dei 59.000 metri quadrati della sede di Carrara, che la rendono il più grande spazio espositivo dedicato al marmo di Carrara.

Contatti

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Alantra

Euronext Growth Advisor

Via del Bravo n. 14

54033 Carrara (MS)

Tel: +39 0585 70057

investor@fum.it

Tel: +39 3346267243

ega@alantra.com

HEAR-ir:

IR & Media Relations

Simona D'Agostino

simona.dagostino@hear-ir.com

Tel: +39 335 7729138

Luca Macario

luca.macario@hear-ir.com

Tel: +39 335 7478179

Corporate website: www.fum.it

franchiumberto **marmi**

S I G N E D B Y N A T U R E

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024

<i>(valori in Euro)</i>	31 Dicembre 2024	31 Dicembre 2023
Ricavi	79.834.981	73.902.518
Altri ricavi e proventi	1.886.405	784.526
Totale ricavi e altri proventi	81.721.386	74.687.044
Acquisto materie prime, di consumo, merci e variazione delle rimanenze e di consumo	(35.584.915)	(32.308.205)
Costi per servizi	(15.726.396)	(13.366.522)
Costo del personale	(4.780.151)	(4.128.542)
Altri costi operative	(484.054)	(358.147)
Ammortamenti	(8.779.468)	(7.089.690)
Svalutazione crediti	(863.171)	(215.036)
Utile/(perdita) da partecipazioni valutate a patrimonio netto	933.736	(448.852)
Rivalutazione di partecipazioni	37.831	-
Risultato operativo	16.474.798	16.772.050
Proventi finanziari	748.345	2.215.473
Oneri finanziari	(1.336.186)	(861.114)
Perdite su cambi	(46.536)	(71.693)
Utile prima delle imposte	15.840.420	18.054.717
Imposte	(4.549.751)	(5.073.636)
Utile dell'esercizio	11.290.669	12.981.081
Attribuibile a:		
Soci della controllante	10.410.294	12.980.072
Interessenza di terzi	880.375	1.009
Utile base e utile diluito per azione	0,32	0,40

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2024

(valori in Euro)	31 Dicembre 2024	31 Dicembre 2023
Attività immateriali	45.587.243	49.174.876
Attività materiali	48.870.954	44.775.076
Diritto d'uso	2.120.188	1.498.011
Partecipazioni	3.731.062	4.776.507
Altre attività non correnti	46.912	1.607.584
Attività fiscali differite	3.594.159	2.721.491
Totale attività non correnti	103.950.518	104.553.545
Rimanenze	37.237.948	31.200.367
Crediti commerciali	36.511.303	33.375.713
Attività finanziarie correnti	2.546.868	2.308.888
Crediti tributari	401.041	808.535
Altre attività correnti	3.157.646	5.185.180
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11.676.403	28.639.295
Totale attività correnti	91.531.209	101.517.978
Totale attivo	195.481.727	206.071.523
Capitale sociale	6.923.626	6.923.626
Riserva da sovrapprezzo	68.740.552	68.740.552
Riserva legale	1.384.725	1.384.725
Altre riserve	43.951.546	39.601.291
Patrimonio Netto attribuibile ai soci della controllante	121.000.449	116.650.194
Interessenze di terzi	7.121.151	4.227.362
Patrimonio Netto totale	128.121.600	120.877.556
Quota non corrente di finanziamenti	28.395.909	30.125.681
Passività finanziarie non correnti derivanti da <i>lease</i>	2.042.705	1.477.207
Altre passività finanziarie non correnti	2.424.813	9.770.976
Piani a benefici definiti	1.793.311	1.666.163
Passività fiscali differite	1.085.947	1.043.021
Altre passività non correnti	1.695.730	-
Totale passività non correnti	37.438.416	44.083.048
Quota corrente di finanziamenti	8.332.813	9.384.192
Passività finanziarie correnti derivanti da <i>lease</i>	232.467	78.569
Altre passività finanziarie correnti	5.365.824	7.810.942
Debiti commerciali	12.408.085	19.430.416
Debiti tributari	637.207	-
Altre passività correnti	2.945.315	4.406.800
Totale passività correnti	29.921.711	41.110.919
Totale passività	67.360.127	85.193.967
Totale passività e patrimonio netto	195.481.727	206.071.523

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024

Valori in Euro		
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione operativa	2024	2023
Utile dell'esercizio	11.290.669	12.981.081
Imposte	4.549.751	5.073.636
Oneri finanziari/Proventi finanziari	587.841	(1.354.359)
Perdite su cambi	46.536	-
(Utile)/perdita da partecipazioni valutate a patrimonio netto	(933.736)	448.852
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(26.139)	13.115
Accantonamenti ai fondi rischi e benefici ai dipendenti	227.897	256.772
Ammortamenti delle attività materiali, immateriali e diritto d'uso	8.779.468	7.089.690
Svalutazioni crediti commerciali e rimanenze	1.116.562	295.139
Rivalutazione di partecipazioni	(37.831)	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	(15.308)	35.493
Flusso finanziario operativo prima delle variazioni del Capitale Circolante Netto	25.585.710	24.839.419
<i>Variazioni del Capitale Circolante Netto</i>		
Decremento / (incremento) delle rimanenze	(3.008.085)	2.572.709
Decremento / (incremento) dei crediti commerciali	(5.148.327)	(829.691)
(Decremento) / incremento dei debiti commerciali	(7.704.677)	(5.309.335)
Decremento / (incremento) delle altre attività correnti	2.026.782	271.575
(Decremento) / incremento delle altre passività correnti e non correnti	116.155	2.101.591
Altre variazioni del capitale circolante netto (crediti tributari, debiti tributari)	(2.203.240)	(2.397.051)
Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante Netto	9.664.319	21.249.218
<i>Altre rettifiche monetarie</i>		
Interessi (pagati)/incassati	(1.110.251)	164.027
Imposte sul reddito (pagate)	(2.738.111)	(7.928.119)
TFR / TFM (pagato)	(183.467)	(173.594)
Flusso finanziario della gestione operativa (A)	5.632.489	13.311.532
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Investimenti in attività materiali	(6.402.682)	(8.975.275)
Prezzo di realizzo disinvestimenti in attività materiali	20.500	20.000
Investimenti in attività immateriali	(6.277)	(54.197)
Apporti in società partecipate	(130.000)	-
Prezzo di realizzo da cessione di Partecipazioni detenute per la distribuzione	100	-
Investimenti in altre attività non correnti	(163)	(361.631)
Prezzo di realizzo disinvestimenti in attività finanziarie non correnti e correnti	448.065	853.355
Prezzo di realizzo da cessione di partecipazione in Joint Venture	-	271.162
Acquisizioni società controllate, inclusa la cassa acquisita	1.531.046	(2.040.019)
Acquisizione Joint Venture, inclusa la cassa acquisita	-	(1.585.250)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(4.539.411)	(11.871.855)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Accensione di finanziamenti bancari	6.800.000	11.295.058
Rimborsi di finanziamenti bancari	(9.299.130)	(5.287.383)
Accensione / (rimborsi) altre passività finanziarie	2.320.241	444.077
Rimborso prezzo differito acquisizione Ingegnere Giulio Faggioni	(12.460.000)	-
Rimborsi passività finanziarie derivanti da lease	(165.528)	(46.330)
Dividendi pagati	(5.205.542)	(9.482.456)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(18.009.959)	(3.077.034)
(Decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C)	(16.916.881)	(1.637.357)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'1 gennaio	28.639.295	30.276.652
Effetti dei tassi di cambio	(46.011)	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti al 31 dicembre	11.676.403	28.639.295

PRESS RELEASE

FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.: THE BOARD OF DIRECTORS APPROVES THE DRAFT CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS AND FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2024

**TOTAL REVENUES AND OTHER INCOME AT EURO 81.7 MILLION, UP 9.4%
COMPARED TO DECEMBER 31, 2023**

EBITDA MARGIN AT 30.9% - NET PROFIT OF EURO 11.3 MILLION

PROPOSED DIVIDEND OF EURO 0.10 PER SHARE

- **Total Revenues and other income as of December 31, 2024: Euro 81.7 million, compared to Euro 74.7 million for the year ended December 31, 2023 (+9.4%), with growth mainly driven by sales in North America and Australia;**
- **EBITDA for the year ended December 31, 2024: Euro 25.3 million, compared to Euro 23.9 million as of December 31, 2023 (+5.8%). EBITDA Margin at 30.9% of Total Revenues and other income (compared to 31.9% in 2023);**
- **Profit for the year ended December 31, 2024 equal to Euro 11.3 million;**
- **Net Financial Indebtedness at Euro 33.7 million as of December 31, 2024 (compared to Euro 29.4 million in 2023).**

Alberto Franchi, President and CEO of the Company, commented: *"2024 has been a year of significant growth for Franchi Umberto Marmi, marking a historic record in terms of revenue. This achievement is the result of targeted strategies and the ability of our team to seize valuable opportunities in international markets. We are particularly pleased with the outstanding performance recorded in North America and Australia - markets that now represent an increasingly substantial part of our portfolio, and this success underscores the effectiveness of our global expansion strategy, which also includes growth through external acquisitions. In the EMEA region and Asia, we have maintained our leadership positions: it is important to highlight that these regions remain key areas where we are actively working to strengthen our presence, adapting to market dynamics and customer needs."*

We are continuing to invest in business development: for example, we recently participated in major trade fairs, the Big 5 Construct Saudi in Riyadh, Saudi Arabia, and the China Xiamen International Stone Fair 2025. Both the Saudi and Asian markets are pivotal to our growth, and these events serve as crucial platforms to showcase the excellence of Italian marble while creating new business opportunities."

franchiumbertoarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

In an increasingly complex global landscape - continues Alberto Franchi - "we remain optimistic about the future. Our ability to embrace new challenges, the unwavering quality of our products, and our deep commitment to sustainability—which over the years has evolved into a true entrepreneurial model—will enable us to further strengthen and consolidate our position on a global scale."

* * *

Carrara (Italy), March 28, 2025 – The Board of Directors of **Franchi Umberto Marmi S.p.A.**, international leading company in the sector of processing and marketing of Carrara marble, listed on the Euronext Growth Milan market (Ticker: FUM) (the "**Company**"), approved the draft consolidated financial statements as of and for the year ended December 31, 2024², prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS).

KEY RESULTS

In the financial year 2024, FUM achieved **Total Revenues and other income of Euro 81.7 million**, marking an increase of **9.4%** compared to Euro 74.7 million as of December 31, 2023. This growth was driven by excellent performances in key geographic areas, particularly North America and Australia, along with the consolidation of its leadership position in EMEA and Asia. Total revenues reached Euro 79.8 million, up 8.0% from Euro 73.9 million in 2023.

In more details, as of December 31, 2024, **consolidated revenue in EMEA** amounted to Euro 42.8 million, slightly lower than the same period in 2023, and accounted for 53.6% of total revenues for the year. **Italy remains the top geographic market, contributing 37.6% of total revenues.**

Significant results were achieved in **North America** (Euro 15.3 million), **Australia** (Euro 5.5 million), **Africa** (Euro 0.9 million), and **South America** (Euro 0.5 million), which more than offset the slight decline in the **Asian market**, where revenues amounted to Euro 14.9 million, representing 18.7% of total revenues for the year (-7.7% compared to 2023).

In **2024, EBITDA** reached **Euro 25.3 million**, reflecting a **5.8% increase** compared to the previous year (Euro 23.9 million). The **EBITDA margin** stood at **30.9%** (compared to 31.9% in 2023), with a slight decline mainly due to recent acquisitions, which, although with strong financial profiles, they are slightly dilutive in terms of margins compared to Franchi Umberto Marmi S.p.A., offering a product mix with slightly lower profitability.

The **Operating Result** amounted to **Euro 16.5 million**, compared to Euro 16.8 million in 2023 (-1.8%).

The **Profit** the year 2024 was Euro 11.3 million, compared to Euro 13.0 million in 2023 (-13.0%).

¹ The data for the 2024 financial year refer to the consolidated perimeter, which includes Franchi Umberto Marmi S.p.A., Marmoles Man S.r.l., Recovery Stone S.r.l., and FUM Australia PTY LTD (only for the period from July 1, 2024, to December 31, 2024).

As of December 31, 2024, **Net Working Capital** stood at Euro 61.3 million, reflecting an increase of Euro 14.6 million compared to December 31, 2023, mainly due to the combined effect of some lower trade payables and an increase in inventories.

Investments in property, plant and equipment and intangible assets amounted to Euro 6.6 million as of December 31, 2024, compared to Euro 9.0 million in the previous year. A significant portion of these investments was related to FUM Australia's acquisition of the property dedicated to its core operations, which was previously leased.

Net Financial Indebtedness as of December 31, 2024, totalled Euro 33.7 million, compared to Euro 29.4 million in 2023. The increase was mainly driven by certain real estate investments made by subsidiaries and the dividend payment of Euro 5.2 million during the year.

Significant Events as of December 31, 2024

On January 30, 2025, the parent company signed an agreement to sell its 33.3% stake in Ciot New York Inc. to the majority shareholder Ciot Canada Holdings 2014 Inc.. Under this agreement, the stake was transferred for a nominal price of \$1, while a loan previously granted to the subsidiary, amounting to Euro 1.4 million, was fully repaid on February 25, 2025.

Outlook

The company expects to continue its growth trajectory. In particular, by leveraging the acquisition of Marmoles Man S.r.l. and the synergies generated both in terms of product offerings and geographic expansion, FUM has already implemented an integrated commercial strategy, which is already yielding positive results.

Additionally, with expanded operations in Australia, the Company anticipates further growth in this strategically important region, which presents strong development potential.

Despite continued global economic uncertainty, no direct negative impacts on the company's business have been observed so far.

Dividends

The Board of Directors, considering the financial result outlined in the 2024 draft financial statements (amounting to Euro 10.4 million), has proposed the distribution of a dividend equal to approximately 31% of the Profit for the year, or Euro 0.10 per share with ISIN IT0005335754. The dividend, if approved by the Shareholders' Meeting, will be distributed according to the following schedule: (i) ex-dividend date: June 9, 2025; (ii) record date: June 10, 2025; (iii) payment date: June 11, 2025.

* * *

This press release is available on the company's website at www.fum.it/en/investors/price-sensitive-press-release/ and through the authorized storage mechanism EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

The draft financial statements as of December 31, 2024, will be made available to the public within the timeframe required by law at the company's headquarters, at Borsa Italiana, and on the website www.fum.it/en/investors/financial-documents/.

franchiumbertoarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

Franchi Umberto Marmi, established in 1971, is a leader in the processing and marketing of blocks and slabs of Carrara marble, a natural stone that perfectly embodies Italian craftsmanship and luxury, with special characteristics that make it unique in Italy and in the rest of the world. The Company covers all phases of the production and distribution process, thus guaranteeing the absolute quality of the product, whether it is slabs or entire blocks. The activity is mainly concentrated within the 59,000 square meters of the Carrara headquarters, which make it the largest exhibition space dedicated to Carrara marble.

Contacts

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Alantra

HEAR-ir:

Euronext Growth Advisor**IR & Media Relations**

Via del Bravo n. 14

54033 Carrara (MS)

Tel: +39 3346267243

Simona D'Agostino

simona.dagostino@hear-ir.com

Tel: +39 0585 70057

Tel: +39 335 7729138

investor@fum.itega@alantra.com

Luca Macario

luca.macario@hear-ir.com

Tel: +39 335 7478179

Corporate website: www.fum.it

franchiumberto **marmi**

S I G N E D B Y N A T U R E

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

<i>(Amounts in Euro)</i>	For the year ended December 31, 2024	For the year ended December 31, 2023
Revenues	79,834,981	73,902,518
Other Income	1,886,405	784,526
Total revenues and other income	81,721,386	74,687,044
Purchase of raw materials, consumables, goods and changes in inventory	(35,584,915)	(32,308,205)
Costs for services	(15,726,396)	(13,366,522)
Personnel costs	(4,780,151)	(4,128,542)
Other operating costs	(484,054)	(358,147)
Amortization and depreciation	(8,779,468)	(7,089,690)
Impairment of trade receivables	(863,171)	(215,036)
Gain/(loss) from investments accounted for using the equity method	933,736	(448,852)
Fair value gains on investments	37,831	-
Operating result	16,474,798	16,772,050
Financial income	748,345	2,215,473
Financial expenses	(1,336,186)	(861,114)
Foreign exchange (losses)	(46,536)	(71,693)
Profit before taxes	15,840,420	18,054,717
Income taxes	(4,549,751)	(5,073,636)
Profit for the year	11,290,669	12,981,081
Attributable to:		
Shareholders of the Parent Company	10,410,294	12,980,072
Non-controlling interests	880,375	1,009
Basic and diluted earnings per share	0.32	0.40

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

<i>(Amounts in Euro)</i>	As of December 31, 2024	As of December 31, 2023
Intangible assets	45,587,243	49,174,876
Property, plant and equipment	48,870,954	44,775,076
Right-of-use assets	2,120,188	1,498,011
Investments	3,731,062	4,776,507
Other non-current assets	46,912	1,607,584
Deferred tax assets	3,594,159	2,721,491
Total non-current assets	103,950,518	104,553,545
Inventory	37,237,948	31,200,367
Trade receivables	36,511,303	33,375,713
Current financial assets	2,546,868	2,308,888
Tax receivables	401,041	808,535
Other current assets	3,157,646	5,185,180
Cash and cash equivalents	11,676,403	28,639,295
Total current assets	91,531,209	101,517,978
Total assets	195,481,727	206,071,523
Share capital	6,923,626	6,923,626
Share Premium reserve	68,740,552	68,740,552
Legal reserve	1,384,725	1,384,725
Other reserves	43,951,546	39,601,291
Equity attributable to the Shareholders of the Parent Company	121,000,449	116,650,194
Equity attributable to the non-controlling interests	7,121,151	4,227,362
Total Equity	128,121,600	120,877,556
Non-current portion of borrowings	28,395,909	30,125,681
Non-current lease liabilities	2,042,705	1,477,207
Other non-current financial liabilities	2,424,813	9,770,976
Defined benefit plan	1,793,311	1,666,163
Deferred tax liabilities	1,085,947	1,043,021
Other non-current liabilities	1,695,730	-
Totale passività non correnti	37,438,416	44,083,048
Current portion of borrowings	8,332,813	9,384,192
Current leases liabilities	232,467	78,569
Other current financial liabilities	5,365,824	7,810,942
Trade Payables	12,408,085	19,430,416
Tax payables	637,207	-
Other current liabilities	2,945,315	4,406,800
Total current liabilities	29,921,711	41,110,919
Total liabilities	67,360,127	85,193,967
Total liabilities and equity	195,481,727	206,071,523

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOW

<i>Amounts in Euro</i>		
	For the year ended December 31, 2024	For the year ended December 31, 2023
A. Cash flow from operating activities		
Profit for the year	11,290,669	12,981,081
Income taxes	4,549,751	5,073,636
Financial expenses/(income)	587,841	(1,354,359)
Foreign exchange (gains)/losses	46,536	-
(Gain)/Loss from investments accounted for using the equity method	(933,736)	448,852
(Gains)/Losses on the disposal of assets	(26,139)	13,115
Allocations to provisions for risks and employee benefits	227,897	256,772
Depreciation and amortization of property, plant and equipment and intangible assets	8,779,468	7,089,690
Impairment of trade receivables and inventories	1,116,562	295,139
Impairment (gains)/losses on investments	(37,831)	-
Other adjustments for non-monetary items	(15,308)	35,493
Operating cash flow before changes in Net Working Capital	25,585,710	24,839,419
<i>Changes in Net Working Capital</i>		
Decrease/(increase) in inventories	(3,008,085)	2,572,709
Decrease/(increase) in trade receivables	(5,148,327)	(829,691)
(Decrease)/increase in trade payables	(7,704,677)	(5,309,335)
Decrease/(increase) in other current assets	2,026,782	271,575
(Decrease)/increase in other current and non-current liabilities	116,155	2,101,591
Other changes in net working capital (tax receivables, tax payables)	(2,203,240)	(2,397,051)
Cash flow after changes in Net Working Capital	9,664,319	21,249,218
<i>Other monetary adjustments</i>		
Interest cashed in/(paid)	(1,110,251)	164,027
Income taxes (paid)	(2,738,111)	(7,928,119)
Employee benefit (paid)	(183,467)	(173,594)
Cash flow from operating activities (A)	5,632,489	13,311,532
B. Cash flow from investment activities		
Payments in property, plant and equipment	(6,402,682)	(8,975,275)
Proceeds from disposal price of property, plant and equipment	20,500	20,000
Payments in intangible assets	(6,277)	(54,197)
Contributions in investment accounted for using the equity method	(130,000)	-
Proceeds on the disposal of equity investments held for distribution	100	-
Investments in other non-current assets	(163)	(361,631)
Proceeds from disposal price of in current and non-current financial assets	448,065	853,355
Proceeds on the disposal of Joint Venture	-	271,162
Acquisition of investment accounted for using the equity method	1,531,046	(2,040,019)
Acquisition of Joint Venture	-	(1,585,250)
Cash flow (used in) investment activities (B)	(4,539,411)	(11,871,855)
C. Cash flows from financing activities		
Proceeds from borrowings	6,800,000	11,295,058
Repayments of borrowings	(9,299,130)	(5,287,383)
Changes in other financial liabilities	2,320,241	444,077
Repayment of deferred price for the acquisition of Ingegner Giulio Faggioni	(12,460,000)	-
Repayments of lease liabilities	(165,528)	(46,330)
Dividends paid	(5,205,542)	(9,482,456)
Cash flow (used in) financing activities (C)	(18,009,959)	(3,077,034)
(Decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)	(16,916,881)	(1,637,357)
Cash and cash equivalents as of January 1	28,639,295	30,276,652
Effects of exchange rates	(46,011)	-
Cash and cash equivalents as of December 31	11,676,403	28,639,295